
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 117 del 12-10-201754238

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE STRUTTURA DI STAFF SEGRETERIA GENERALE PRESIDENZA 3 ottobre 2017, 
n. 59
Approvazione Avviso pubblico per la costituzione dell’Elenco componenti del Nucleo Ispettivo Regionale 
Sanitario (N.I.R.S.) ai sensi dell’art. 4 del Regolamento regionale n. 16 del 7 agosto 2017.

Il giorno 03/10/2017, in Bari, nella sede della Segreteria Generale della G.R. — Lungomare Nazario Sauro, 
31/33

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA DI STAFF

• Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
• Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
• Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/2001;
• Visto l'art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69;
• Visto l'art. 18 del D. Lgs. 196/03 "Codice in materia di protezione dei dati personali";
• Visto il R.R. n.16 del del 7/9/2017
• Vista la Deliberazione G.R. n.1444 del 14/09/2017

Sulla base dell'istruttoria espletata dal responsabile P.O., emerge quanto segue:

- L'art.4 del Regolamento Regionale n.16/2017 prevede l'istituzione di un elenco di "Componenti Temporanei 
del N.I.R.S." individuati in seguito ad Avviso Pubblico tra gli appartenenti alle categorie individuate dalla 
norma in questione che ne facciano domanda.

- La DGR n.1444 del 14 settembre 2017, pubblicata sul BUR puglia n.111 del 22/9/2017 ha approvato lo 
schema di Avviso pubblico ai sensi del richiamato art. 4, comma 5 del Reg. reg. n.16 del 7 agosto 2017, e ha 
dato mandato al Dirigente del Servizio Ispettivo regionale sanitario di porre in essere tutti gli adempimenti 
per la successiva adozione dell'Avviso da rendere pubblico nelle forme indicate all'art. 4, comma 4 per la 
costituzione dell'Elenco.

Tutto ciò premesso, occorre procedere, all'approvazione dell'Avviso Pubblico per la formazione dell'elenco 
dei componenti temporanei del N.I.R.S. e a individuare le modalità di produzione delle istanze.

A tal fine, nel rispetto delle norme e degli indirizzi in materia di informatizzazione e dematerializzazione 
della Pubblica Amministrazione, è stata predisposta una procedura automatizzata utilizzando un'applicazione 
web elaborata dai tecnici della Società INNOVAPUGLIA concordata con il competente Servizio Ispettivo 
Sanitario Regionale.

Vista e condivisa la relazione (REL/2017 n° 3 del 3/10/2017), sottoscritta dal responsabile P.O., con la quale 
a seguito dell'istruttoria espletata, si propone di provvedere ad di approvare l'Avviso Pubblico (all.1) per la 
costituzione dell'elenco dei componenti temporanei del N.I.R.S. e il format di domanda (all.2) da produrre 
attraverso la predetta procedura informatizzata.

VERIFICA Al SENSI DEL D. Lgs. n. 196/03 Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 e dal D.Igs. n. 33/2013 
in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal D. Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente 
regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 117 del 12-10-2017 54239

Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l'adozione dell'atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI Al SENSI DELLA L.R. n.28 del 16 novembre 2001 e s.m.i.

Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa, che si intende qui integralmente riportato

1. Di approvare l'Avviso Pubblico (all.1) per la costituzione dell'elenco dei componenti temporanei del N.I.R.S. 
ai sensi dell'art.4 del Regolamento Regionale n.16/2017

2. Di approvare il format della Domanda (aII.2) di inserimento nell’elenco di cui all’art.4 del Regolamento 
Regionale n.16/2017 generata dalla procedura predisposta sulla piattaforma informatica all’uopo predi-
sposta.

3. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul BURP, sul sito www.sanita.puglia.it, sezione 
“Bandi e avvisi” e sul sito della Regione Puglia, sezione concorsi.regione.puglia.it, sottosezione avvisi di 
selezione pubblica

Il presente provvedimento, composto da n.3 facciate e n.2 allegati di n 7 facciate per un numero di 10 
facciate.
a) sarà pubblicato all’albo della Segreteria Generale della Presidenza della G.R.;
b) sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
c) è adottato in originale.

Il Dirigente della Struttura di Staff
Avv. Silvia Piemonte



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 117 del 12-10-201754240



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 117 del 12-10-2017 54241



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 117 del 12-10-201754242



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 117 del 12-10-2017 54243



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 117 del 12-10-201754244



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 117 del 12-10-2017 54245



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 117 del 12-10-201754246


	DET59



